
番 号

1 辞退

2 落札

3

4 辞退

5

6 辞退

7

8

9 棄権

10

備　　考

工 事 場 所 鳥取市徳尾地内 工          期 契約日から令和6年3月15日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年12月4日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 配水施設整備事業の内徳尾地内配水管布設替工事 工事担当課 工務課

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)ヤマタホーム

午前 9時00分

落 札 業 者 (有)杉浦工業 契 約 金 額
10,450,000 円

うち消費税及び地方消費税の額950,000円

大永設備工業(有)

(株)オグラ 9,500,000 円

(有)杉浦工業 9,500,000 円

正田工業(有) 9,500,000 円

(有)河原工業 9,500,000 円

(有)第一設備工業

(有)中信建設

(株)一高土木 9,500,000 円

中央建設(株) 9,500,000 円

予定価格（税抜き） 金10,370,000円
6者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。



番 号

1 辞退

2 棄権

3 辞退

4 辞退

5 落札

6 辞退

7 辞退

8

9 辞退

10 棄権

11 辞退

12 棄権

13 棄権

14

15

備　　考

工 事 場 所 鳥取市古海地内 工          期 契約日から令和6年2月20日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年12月4日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 古海地内配水小管移設工事 工事担当課 工務課

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)マツモト工務店

午前 9時15分

落 札 業 者 (有)吉行建設 契 約 金 額
4,191,000 円

うち消費税及び地方消費税の額381,000円

(株)田中設備建設

(有)吉行建設 3,810,000 円

早島設備(有)

(株)大北工業

ｔｉｅｓ(株) 3,810,000 円

(有)長谷川管工

環境テクノス(株)

(有)Ｆｒｅｅ

(株)ジューコウ

(有)大冨工業

(株)原田建設

木村建設(株)

(株)鳥取大成 3,810,000 円

(株)日翔工業 3,810,000 円

予定価格（税抜き） 金4,150,000円
4者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。



番 号

1

2

3

4

5

6

7 落札

8

9

10

備　　考予定価格（税抜き） 金29,360,000円
10者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。

日新工業(有) 27,000,000 円

吉野設備工業(株) 27,000,000 円

(有)德吉建設 27,000,000 円

大和設備(株) 27,000,000 円

日本上下水道工業(株) 27,000,000 円

(株)サカエ 27,000,000 円

山陰冷暖設備(株) 27,000,000 円

(株)高千穂 27,000,000 円

(有)村島工業 27,000,000 円

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(有)大伸設備工業 27,000,000 円

午前 11時00分

落 札 業 者 日本上下水道工業(株) 契 約 金 額
29,700,000 円

うち消費税及び地方消費税の額2,700,000円

工 事 場 所 鳥取市佐治町高山地内 工          期 契約日から令和6年3月15日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年12月4日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 災害復旧に伴う佐治町中佐治地域配水管布設工事 工事担当課 工務課



番 号

1

2 失格

3

4 落札

5

6

7 辞退

8

9

10

備　　考予定価格（税抜き） 金27,690,000円
8者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。

(有)奥村建材 25,400,000 円

(有)尾崎工務店 25,400,000 円

(有)中村建設 25,400,000 円

(株)ＹＤ 25,400,000 円

青谷建設(株)

西日本環境設備(株) 25,400,000 円

明生管工(有) 25,400,000 円

(株)トラスト 25,200,000 円

(株)さくら建設 25,400,000 円

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

坂口設備工業(株) 25,400,000 円

午前 11時15分

落 札 業 者 西日本環境設備(株) 契 約 金 額
27,940,000 円

うち消費税及び地方消費税の額2,540,000円

工 事 場 所 鳥取市河原町布袋地内 工          期 契約日から令和6年3月18日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年12月4日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 河原町布袋地内配水管布設その２工事 工事担当課 南地域水道事務所



番 号

1

2

3

4

5

6

7 取抜け

8

9 落札

10

備　　考予定価格（税抜き） 金27,690,000円
9者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。

(有)鳥取管機 25,400,000 円

(株)タカミズ 25,400,000 円

(株)アース 25,400,000 円

大和設備(株) 25,400,000 円

日本上下水道工業(株)

(株)サカエ 25,400,000 円

山陰冷暖設備(株) 25,400,000 円

(株)高千穂 25,400,000 円

(有)村島工業 25,400,000 円

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(有)大伸設備工業 25,400,000 円

午前 11時30分

落 札 業 者 (株)アース 契 約 金 額
27,940,000 円

うち消費税及び地方消費税の額2,540,000円

工 事 場 所 鳥取市気高町宿地内ほか 工          期 契約日から令和6年3月22日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年12月4日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 気高町宿地内ほか配水管布設替工事 工事担当課 西地域水道事務所



番 号

1 辞退

2

3 落札

4

5 辞退

6 辞退

7 辞退

8

9

10 棄権

備　　考予定価格（税抜き） 金17,980,000円
5者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。

(有)第一設備工業

(株)一高土木 16,500,000 円

中央建設(株) 16,500,000 円

(株)オグラ

(有)中信建設

(有)河原工業 16,500,000 円

大永設備工業(有)

(有)杉浦工業 16,500,000 円

正田工業(有) 16,500,000 円

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)ヤマタホーム

午後 1時30分

落 札 業 者 正田工業(有) 契 約 金 額
18,150,000 円

うち消費税及び地方消費税の額1,650,000円

工 事 場 所 鳥取市河原町谷一木地内 工          期 契約日から令和6年3月15日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年12月11日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 配水施設整備事業の内河原町谷一木地内送配水管布設工事 工事担当課 工務課



番 号

1 辞退

2 棄権

3 辞退

4 落札

5 辞退

6 辞退

7

8 辞退

9 棄権

10 辞退

11 辞退

12 棄権

13 棄権

14 辞退

15 辞退

備　　考予定価格（税抜き） 金1,490,000円
2者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。

(株)鳥取大成

(株)日翔工業

(株)ジューコウ

(有)大冨工業

(株)大北工業

木村建設(株)

(有)長谷川管工

(株)原田建設

(有)Ｆｒｅｅ

ｔｉｅｓ(株) 1,370,000 円

(有)吉行建設 1,370,000 円

環境テクノス(株)

早島設備(有)

(株)田中設備建設

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)マツモト工務店

午後 1時45分

落 札 業 者 (有)吉行建設 契 約 金 額
1,507,000 円

うち消費税及び地方消費税の額137,000円

工 事 場 所 鳥取市古海地内 工          期 契約日から令和6年2月15日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年12月11日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 古海地内配水管移設工事 工事担当課 工務課



番 号

1

2 落札

3

4 棄権

5

6

7

8

9

10

備　　考予定価格（税抜き） 金33,130,000円
9者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。

(有)德吉建設 30,400,000 円

日本上下水道工業(株) 30,400,000 円

吉野設備工業(株) 30,400,000 円

山陰冷暖設備(株) 30,400,000 円

大和設備(株) 30,400,000 円

(有)大伸設備工業

(株)サカエ 30,400,000 円

(有)村島工業 30,400,000 円

サンユー技研工業(株) 30,400,000 円

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)高千穂 30,400,000 円

午後 3時00分

落 札 業 者 (有)村島工業 契 約 金 額
33,440,000 円

うち消費税及び地方消費税の額3,040,000円

工 事 場 所 鳥取市国安地内ほか 工          期 契約日から令和6年3月15日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年12月11日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 国安地内ほか送配水管仮設工事 工事担当課 工務課



番 号

1

2 落札

3 辞退

4

5 辞退

6

7

8 辞退

9 辞退

10

備　　考予定価格（税抜き） 金18,530,000円
5者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。

(有)中村建設 17,000,000 円

青谷建設(株)

(有)尾崎工務店

明生管工(有) 18,530,000 円

(株)ＹＤ 17,000,000 円

(株)さくら建設 17,000,000 円

西日本環境設備(株)

坂口設備工業(株) 17,000,000 円

(株)トラスト

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

日新工業(有) 17,000,000 円

午後 3時15分

落 札 業 者 坂口設備工業(株) 契 約 金 額
18,700,000 円

うち消費税及び地方消費税の額1,700,000円

工 事 場 所 鳥取市河原町中井地内ほか 工          期 契約日から令和6年3月15日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年12月11日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 災害復旧に伴う河原町中井地内ほか配水管布設工事 工事担当課 工務課



番 号

1

2 取抜け

3

4 棄権

5 落札

6

7

8

9

10

備　　考予定価格（税抜き） 金18,490,000円
8者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。

(有)鳥取管機 17,000,000 円

(株)タカミズ 17,000,000 円

(株)アース 17,000,000 円

山陰冷暖設備(株) 17,000,000 円

(有)奥村建材 17,000,000 円

(有)大伸設備工業

(株)サカエ 17,000,000 円

(有)村島工業

サンユー技研工業(株) 17,000,000 円

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)高千穂 17,000,000 円

午後 3時30分

落 札 業 者 (株)サカエ 契 約 金 額
18,700,000 円

うち消費税及び地方消費税の額1,700,000円

工 事 場 所 鳥取市河原町布袋地内 工          期 契約日から令和6年3月18日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年12月11日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 河原町布袋地内配水管布設その３工事 工事担当課 南地域水道事務所



番 号

1 辞退

2 辞退

3 辞退

4 辞退

5 辞退

6 辞退

7 落札

8 辞退

9

10 辞退

備　　考

工 事 場 所 鳥取市布勢地内 工          期 契約日から令和6年3月15日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年12月25日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 布勢地内配水管移設その２工事 工事担当課 工務課

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)ヤマタホーム

午前 9時00分

落 札 業 者 (株)一高土木 契 約 金 額
15,180,000 円

うち消費税及び地方消費税の額1,380,000円

(株)オグラ

(有)河原工業

正田工業(有)

大永設備工業(有)

(有)第一設備工業

中央建設(株) 13,800,000 円

(有)中信建設

(株)一高土木 13,800,000 円

いなばハウジング(株)

予定価格（税抜き） 金15,090,000円
2者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。



番 号

1 辞退

2 辞退

3 辞退

4 落札

5

6 辞退

7

8

9 辞退

10

備　　考

工 事 場 所 鳥取市戎町地内 工          期 契約日から令和6年3月15日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年12月25日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 戎町地内配水管移設工事 工事担当課 工務課

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

(株)ヤマタホーム

午前 9時15分

落 札 業 者 (株)オグラ 契 約 金 額
13,530,000 円

うち消費税及び地方消費税の額1,230,000円

(株)オグラ 12,300,000 円

(有)杉浦工業 12,300,000 円

正田工業(有)

大永設備工業(有)

(株)れんざき設備 12,300,000 円

(有)谷口鉄工所

中野工業(有)

(株)北陽エンヂニア・サービス 13,470,000 円

開発建設(株) 12,300,000 円

予定価格（税抜き） 金13,470,000円
4者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。



番 号

1 辞退

2 辞退

3 辞退

4 棄権

5 落札

6 辞退

7

8 辞退

9

10 辞退

備　　考

工 事 場 所 鳥取市源太地内 工          期 契約日から令和6年3月22日まで

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和5年12月25日

入　　札　　結　　果　　情　　報

工   事   名 叶水源地２号系水源河床整正工事 工事担当課 浄水課

入 札 業 者 ( 指 名 業 者 ）
第　　１　　回 第　　２　　回

商 号 又 は 名 称

環境テクノス(株)

午前 9時30分

落 札 業 者 (有)有田造園土木 契 約 金 額
4,015,000 円

うち消費税及び地方消費税の額365,000円

千代興業(有)

(有)有田造園土木 3,650,000 円

日新工業(有)

(株)きたむら

(株)ながお

ナノセ鳥取(株) 3,650,000 円

(株)田中造園土木

(有)鳥取管機 3,970,000 円

(有)春美産業

予定価格（税抜き） 金3,970,000円
2者同額入札のため、地方自治法施行令第167条の9に基づ
き、くじ引きにより落札者を決定。


	231204_0900_配水施設整備事業の内徳尾地内配水管布設替工事
	231204_0915_古海地内配水小管移設工事
	231204_1100_災害復旧に伴う佐治町中佐治地域配水管布設工事
	231204_1115_河原町布袋地内配水管布設その２工事
	231204_1130_気高町宿地内ほか配水管布設替工事
	231211_1330_配水施設整備事業の内河原町谷一木地内送配水管布設工事
	231211_1345_古海地内配水管移設工事
	231211_1500_国安地内ほか送配水管仮設工事
	231211_1515_災害復旧に伴う河原町中井地内ほか配水管布設工事
	231211_1530_河原町布袋地内配水管布設その３工事
	231225_0900_布勢地内配水管移設その２工事
	231225_0915_戎町地内配水管移設工事
	231225_0930_叶水源地２号系水源河床整正工事

